
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №18 «Звездочка» г.Воркуты 

«Челядьбс сбвмбдан 18№-а видзанш» 

«Звездочка» школабдз велбдан муниципальной сьбмкуд учреждение Воркуты 

ПРИКАЗ 

26.05.2025 № 87 

Об организованном завершении 2024/2025 учебного года 

В соответствии с годовым календарным учебным графиком на 2024-2025 учебный год и с 

целью организованного завершения учебного года, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать последним днем 2024-2025 учебного года 30.05.2025 г. 

2. Провести итоговый Педагогический совет 30.05.2025 г. 

3. Утвердить повестку заседания итогового Педагогического совета. 

4. Старшему воспитателю Пуденко О.А.: 

4.1. Разработать проект плана на летний оздоровительный период. Срок: 30.05.2025 г. 

4.2. Подготовить рекомендации и методические материалы для организации деятельности 

педагогов в летний период. Срок: 30.05.2025 г. 

4.3. Предусмотреть различные формы организации деятельности и оздоровления детей в 

летний период. 

4.4. Организовать работу по предупреждению детского травматизма в летний период. 

5. Воспитателям всех возрастных групп: 

5.1. Сдать в методический кабинет комплект методического обеспечения по ООП и АООП, 

реализуемых в МБДОУ. Срок: 30.05.2025 г. 

5.2. Организовать подготовку групповых помещений для организации летней 

оздоровительной работы. Срок: 30.05.2025 г. 

5.3. Подготовить информационно - наглядный материал для родителей на летний период. 

6. Завхозу Гофановой Е.Ю.: 

6.1. Обеспечить подготовку групповых помещений (исправность технологического 

оборудования и мебели, освещения, сантехнического оборудования, наличие сеток от 

комаров на окнах) для работы в летний период. Срок: 30.05.2025 г. 

6.2. Обеспечить приѐм материальных средств из расформированных на летний период групп. 

Срок: 30.05.2025 г. 

6.3. Провести инструктажи по противопожарной безопасности, антитеррористической 

безопасности. Срок: 30.05.2025 г. 

7. Кастелянше Поликарповой Е.А.: 

7.1. Обеспечить приѐм мягкого инвентаря из расформированных на летний период групп Срок: 

30.05.2025 г. 

7.2. Обеспечить условия хранения мягкого инвентаря (проветривание, просушка) в летний 

период.  



8. Контроль над исполнением данного приказа возложить на старшего воспитателя.
 

 

И.о.  заведующего         Л.С. Гордеева 


		2025-05-27T08:53:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 18 "ЗВЕЗДОЧКА" Г. ВОРКУТЫ




